Генеральному директору
Библиотеки

от
[bookmark: _GoBack]Адрес для ответа:

Уважаемый

Жалоба

При законном отказе гражданина РФ от автоматизированной обработки персональных данных (далее - ОПДн), в т.ч. занесения персональных данных в электронную базу данных, нарушаются права гражданина РФ на получение услуг в традиционной форме по бумажному документообороту.

На основании ст. 9 ФЗ 152-ФЗ «О персональных данных» не даю согласие на автоматизированную ОПД. Прошу вести учет моих данных на бумажном носителе в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 г. N 687 "Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации". Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/193875/#ixzz5qpgRXZLt

Требую выдать читательский билет на бумажном носителе с предоставленной мною вклеенной фотографией.

Ответ прошу предоставить по адресу:

С уважением,
Дата: 24 06 2019

Приложения:
1. Положительный ответ «Центральной городской детской библиотеки им. А.С. Пушкина» №242 от 24.03.2019 г.
2. Положительная реакция прокуратуры г. Москвы касательно недопустимости дискриминации при посещении музеев при отказе от карт, автоматизированной ОПДн №20 129-2018/4787 от 14.01.2019 г.;
3. Положительный ответ Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, подтверждающий то, что получение услуг в электронном виде – право, а не обязанность № П13-19154-ОГ №30.10.2018 г.;
4. РОСОБРНАДЗОР положительно отреагировал и регламентировал получение образовательных услуг традиционным способом без внесения в базы данных №Ст-15049/10-3964 от 12.12.2018 г.

[image: ][image: ][image: C:\Users\troyanozhkooa\Documents\____GospodiIXSineBozhijPomilujNasGreshnuh_2015\МинКомСвязи\минцифры1+.jpg][image: C:\Users\troyanozhkooa\Documents\____GospodiIXSineBozhijPomilujNasGreshnuh_2015\МинКомСвязи\минцифры2+.jpg]
[image: ][image: ]
image5.png
gt

exepaunas cayada
0 WaxI0py b ciepe o6pasonann u
VIPABJIEHHE
OPFAHH3ALIAH M IPOBEAEHST
TFOCYIAPCTBEHHOWM HTOTOBOH
ATTECTALIMH
1. Caonan-Cyxapencras, 16
Mockaa, K31, CT13, 127094

Tesedorpake! (495) 608 71 64
E-mail; dep0gobmadzor govru

1. Jd d0lB N (7-/5BYE/10-39€Y

Ha X

Vaaxaeman

Vnpapienne OPraMHSAIMH M NIPOBEICHHS TOCYAAPCTBEHHO  WTOFOBOii
aTTeCTAUMH B YacTH CBOSHi KoMmeTeRH paceyoTpeo Baue obpateite o Bonpocy
BHCCCIIN TICPCORATBHEIX JGHHBIX B (GeJCPATbHYI0 HH(OPMALMOHHYIO CHCTeMY
OGeCTIeHeH A MPOBEENHA TOCY1aPCTBORHO  MTOrOBOM ATTECTAIN OGYHAONINNCH,
OCBOWBILINX OCHOBHbIE OGPAIOBATEITBHbIE IPOFAMMBI OCHOBHOTO OGILIETO M CPEIHEro
ofiliero oGpasOBANIA, W MPHeMA TPAXIAH B OOPAIOBATENbHbIC OPFAHHSALMH A%
TIOAYYEHIA CPEIHEro NPOGeCcHONATBHOTO H BHICLIETO 0BPA3OBARIA H PErHoHATbHbE
MHGOPMALHOHHbIE CHCTEMbI ODeCneNeHis NPOBEACHHS [OCYAAPCTBEHHOI HTOTOBOI
aTTCCTAlM  OGYUAIOUIIXCH, OCBOBIIMX OCHOBHBIC OOPAIOBATEAbHEIE HPOrPAMMb
OCHOBHOrO OGUICrO 1 CPEINero OGiero oGpajoBaiis, (idiee COOTBETCTBOHHO —
nopvaumorisie cretemst, THA) i coobiutaet ereayiouiee.

C UeIbio COGMONCHNA KOHCTHTYLHOMHBIX Npan [PAKIaH Ha MoAydeHHe
OCHOBHOrO OBLIEro 1 CPEIHEro OGUIEro OGPAioBaHA BOIHHKIA HEOOXOIMMOCT
ofecnieueii BOSMOKHOCTH NpOXoeris THA 0ByHAIOUUIMICH, OTKAZBIBAIOUHNHCH
JaTh COrIacHe Ha 0GPAGOTKY MEPCOHATBHAIX AAHHBIX, 563 BHCCCHIS HX MEPCOHATHHBIX
JQHHLIX B GCACPATHYIO MHOOPMALMONHYIO CHCTEMY OOCCTICHCHHA NPOBEXeHHs
TOCYIGPCTBEHNO/i  HTOTOBOJi ATTECTAIMM OGYHAIOUINXCA, OCBOMBLIAX OCHOBHbIE
06PA30BATEILHEIE MIPOTPAMMEI OCHOBHOO OGHIIETO i CPEHEr OBILIEr0 0pa3oBAHHS,
TpHEMA PAKAAN B OGPAIOBATE/BHbIE OPrAMHMAAM LA TOTYMEHHS CPETHETO
TIPOQECCHORATBHOTO 1 BhiCIIero oGpatosanis (1aree — ®HC) H pervonarbbie
HHQOPMAILVONHEIE CHOTEMS! OBecrieqeHHs NPOBECHHS OCYAPCTBRHHO HTOFOBOT
aTTecTaMM OGYIOUIXCA, OCBOMBIIAX OCHOBHBIC OOPA3OBATEIBHEIE MPOTPAMMb
ocHOBHOO 0G1ero oGpaiosaris (nanee — PUC).

Corniactio passacHuTeNbHOMY mickyy Pocodpransopa ot 17.03.2015 Ne 02-91
THIA 113 0GyHaIOUUIXCA, OTKA3ABUIXCA /1aTH COTTACHE HA 0OPAGOTKY MePCOHATLHBIX
JGHHEIX, MOKET GbiTo OpraHWSOBGHA Ge3 BHECCHMS WX MEPCOHATSHBIX JAHHbIX

image6.png
B HHOPMALHOHHbIE CHCTEMbI.

Jlas e TMA 1assasssie Bhile THUA MOAAIOT 3ABICHIE B FOCY APCTACHHYIO
IKIAMEHALHOHKYIO KoMHCCMIO cyGexTa Poccmiickoii (exepauwnn (zaree — I9K)
¢ mpocsboif NpenocasuTs BosMOKHOCTs mpoiitn TMA Ges oOpadorkn mx
TIEPCOHATBHbIX AQHHBIX.

TOK npuHiaet petieniie o 10nycKe AaHoro obywaioiierocs k caavie THA Se3
BHeceHH A NIepCoHAIbHbIX sianHbIX o Hem B PUC 1 ®HC, a Taie onpedensiet s Hero
__{nyﬂx‘r Tipobe e JKsaMeno (aaiee — [113), ayauTophio u mecro. Peurenne K
odopwasetcs npotokonow. Jlasibiii npotokon Hanpasaseres s [T

Jlas yKasanHoii KaTeropuu rpakiia IK3aMeH MPOBOJHTCA B LUTATHOM PEAUME 3a
HCKTIOUEHIEM TOrO, 4TO B GAQHKE PEryCTPAILH He YKATBIBAIOTCA JAHHBIE O JOKYMEHTE,
YIOCTOBEDAIOMIEN MHYHOCTh, Bee CONPOBOIMTEIIBHEIC JOKYMCHTH OQOPMASIOTCH
Bpyuiyio. Tloc7ie nposeleniia SksaMena paGoTy OGYHAIOWIETOCH  YAKOBHIBAIOT
B OTRemiIbi KowBepT 1 nocTassioT B [IK.

Paboti  yuactuukos [MA, OCBOMBIINX —OGpAloBaTelbible NPOrpaMMBL
OCHOBHOTO OGLIETO OBPAIOBAHIA H QTKASABIMXCA OT BHECEHls EpCoHATLHbIX JANHAIX
B WHQOPMAUMOHHSIE CHCTEMH, NDOBEDAIOTCH PeTMOATLHBIMH NPEAMETHLINII
KOMHCCHAMH

Taioke mucsMoM VIpABTeHMA OLHKH KauecTsa OBUEro  0OpasoBaHi
0725.05.2016 No 10-253 1anbi pasbicHerins 110 BONpocy HCKIOHEHHS ITPHX-KOLOB 13
SKIAMeHALHORHEIX 1aHKoB yacTimkon [HA.

MeTomtecknMi  DEKOMEHIGUMAMH 1O NOATOTOBKE W MPOBEACHHIO
TOCYAGPCTBEHHOH MTOTOBOI ATTECTALIMH 110 0GPAIOBATELHAIM NPOIPAMMAM OCHOBHOTO.
OGlIero 0GPA3OBANHA MPEAYCMOTPEHO HATHWHE Y OPIAHMIATOPOB B AYAHTOPMH

NpOBENCHMS  OKIaveHa HOKHMU I BCKPHTHA  JOCTABONHBIX  NAKCTOB
€ SK3AMEHALHONHBINIH MATEPHATAM.

Opranay  MemonHHTeNbHOM BiacTH  cyGhexton Poccmiickoii  Denepaui,
OCYUIECTBIBOUIMM  TOCYAQpCTBEHHOS  ympasnemme B cdepe  oGpasopanis,
PEKOMEHOBAHO  MPOBECTH HHCTDYKTAA ¢  OprAHM3ATOPAMH B AyaWTopii
0 HEOGXOIMOCTIH MEXAHHYECKOTO HCKIIOUHIS LITPHX-KOOB (BHIPE3aTh HOAHHLAMH)
3 IK3AMEHALHONHbIX G1aHKOB yHacTiMKoB [HA, OTKasaBUIMXCS OT MpeioCTaBIEHHS
NIEPCORATBHBIX AQHHBIX, B ACHb POBEACHHS IKIAMEHA B HX NIPHCYTCTRIH.

Havabhik VLK. Kpyramsckuit

Ouura Brazimaponra Cononiesa
8-495-608-60-25, soloveva@obrmadzor gov.u

image1.png
TPABUTE/CTBO CAHKT-TETEPBYPTA.
KOMHTET [10 KYI5TYPE
CAHKT - [IETEPEYPICKOE
TOCY/APCTBEHHOE BIOJKETHOE
VUPEACIEHHE KY.IBTYPbI
UENTPATbHAS [OPOACKAS TETCKAS
BUB.IHOTEKA v, A.C. IV IIKHHA»

Fonbias Mopokas ya., 33, Casner-TletepSypr 190000
Tenparc (812) 314621
e-mail:cc|@pushkislib.spb.cu
g v pushiinio spb.u

OKITO 02152169_OKOTY 2300231 Ynrarenscknii 6miieT B
OIPH 1037851029281
MHHKLIT 7826740876/783801001 On6/IHOTeKe Ha OyMa:kKHOM
OKTMO 40303000

U,

el L 4 (62019 gOCcHTEJIe ¢ BKIIGeHHOH
doTtorpadmneii.

Vaaxaemas -,

Bame ofpamenne B agpec aupexropa CI16 IBYK «LII'JIB mv. A.C. TTymkunay
10 Bompocy OopMIeHMs Ha GyMaKHOM/MaTEpHATLHOM HOCHTENE HHTATENLCKOIO
Suyera paccMOTDEHO,

Io cymectsy obpaimenus coobmaem. J1s MOTydeHHs YHTATENbCKOrO GHieta
Ha GyMaKHOM/MATepHalbHOM HOCHTeNe ¢ npeicTaBienHol Bamu dororpaduei, Boi
MOXETe 0OPaTHTBCs 10 MF00MY YA0OHOMY A% Bac aapecy pacTonokeHHs (uinanos
YupekIenns, BKIOUas UEHTpaTbHbli oduc mo agpecy: Cankt-Tletep6ypr, Boibuias
Mopckas_ya., 1. 33 mut. A,

Tax e uHbOPMHpYeM, 4TO B COOTBETCTBHH C HacThio 4 crartbu 7 «[Ipasa
monb3oBareneii GuGmuorex» OenepansHoro saxoHa or 29.12. 1994 Ne 78-03 «O
GubnuoTedHoM gene» (¢ m3M. M gom. BCTI. B cuiy ¢ 03.10. 2016) u pasnenom 5
«Tlopsnok perucTpauus (3anucu) U IepeperucTpaluu Ionb3oBaTeneii» lpasui
nonesosanus CI6 TBYK «lleHTpanbhas ropoackas netckas 6ubmuotexa mm. A.C.
[ymKuHay, yTBEpKIAEHHBIX NpMKa3oM aupektopa ot 20.10.2017 Ne 73, ¢ Bawmm
GyAeT 3aKmoued 1Oropop o GHONHOTETHOM OGCTYKHBAHWH C_YderoM TpeboBammii
Tocranosrenus [pasurenscrsa Poccniickoll @enepawuu ot 15.09.2008 Ne 687 «O6
yTBepxkzennn Ilonokerus 06 ocoGeHHOCTSX 0OpaGOTKH MepCOHANBHBIX AaHHBIX,
OcymECTBJﬂEMGﬁ 63 MCIIONb30BAHUS CPEICTB. aBTOMaTHBaHHH».

OnHoBpeveHHO coo0l@eM, 4YTO B MEIAX BHIIONHEHHs TpeGoBaHHit
Denepansroro 3akoxa o1 27.07. 2006 Ne 152-®3 «O HepcOHaNBHBIX IaHHBIX», Ha
cepsepe YupeskieHus GyneT CKPLIT aJpec SMEKTPOHHOI IOYTHI, ¢ KOTOPOTO MOCTYTIHIO
Barme ofpatuenne, aqpecoBaHHOe PYKOBOAHTEIII0 OUOIHOTEKH.

BobipakaeM HMCKPEHHIOR Halexly, uTo Balle NpaBo Ha MONyderue
6UOTHOTEHBIX yeiyr B HalleM YUpekIAeHU: Oy IeT peaTu30BaHo B MOJIHOM 05BeMe.

Henosmsionmit
06A3aHHOCTH IHPEKTOPA

H.E. Xpamuosa

HEML TBECTATErS, TIREKTONA M0 CaniTeHal pator
MPEKECHOVIET A A, Hianasa ren. 1250062

HLE Xpawuon: tex 1250062

image2.png
o)

TPORYPATYPA [TR—1
POCCHICKOI DEAEPAIN

TPOKYPATYPA
MOCKBbI

. Kpectuancsnecrve, .|
Mo, 100992

1019 % A 102018 et

Bauwe ofpauerite o HanpaBTewit WAGOPMAU O MEPAX TPOKYPOPCKOTO
PEQTHPOBAHIR H 10 APYTHM BOTIPOCAN PACCHOTDEHO.

Veranomieno, 410 otaenshsie nonowenin mpnsasa  Jlenaprasenta
Kyavtyput ©. Mockss or 30.082018 Ne 614 «OG yroepmaennn Ilpanin
GECTIGTHOTO NOCEINEHIA OBYHAIOLIANHC K CONPOBOITOUINY X AHLANH
My3HHbIX W BHCTABOSHbX IKCTIOWMIA, PAOMCLICHNEIX B rOCYTAPETARHHBIX
YHPEAIEHHAX KYTSTYPE 10pOIA MOCKEMD) He COOTECTCTBYIOT TpeGopamsM
SAKOHOLATENbCTER

B 3rofl coun npokyparypoli ropoza pykosomntenio Jlemapraventa
KyanTypu 7. Mockpt 16.11.2018 rpieces IPOTECt, KOTOpEIl b yCTaHORTCHHHA

TerRpTaNCHTOM KyRLTYPLL T MOCKBH OpraHiIOBaHa pagoTa 110 BHecemino
COOTBCTCTBYIOUUAX HIMEHEHHT

Hanpasieke Konui OTBETOB OPAHOB HCMOMHWTETBHOM BIGCTH TOPOL
OpIEHIRLHONHO-PACTIOPSINTERHNIN JOKYNEHTANH T EHEpAIAHORD. TPOKYPOPA
Poccuickofi DeACpaLIN  POKYPOPA FOPOAR HE TIPERYEMOTPEHO.

Crapiuii HOMOWIIK IPOKYPOpa ropoza
10 IAANOTEICTBIIO ¢ NPEACTARTELHBINI
(3AKOHOZATELAbMH), HCTOMATEIBHLINM ODrAHAMH,

OpFaNANI MECTHOT® CaMOYIPaRACHIS WA Janyxan

CmEREET ] Ap 0412635

image3.jpeg
MHHUCTEPCTBO
ADPOBOIO PAZBUTHSI,
CB5I31 U MACCOBBIX KOMMYHUKALIMIA
POCCHIICKOW ®EAEPALIMU

Trepekas yn., 7, Mocksa, 125375
Cnpasoynas: +7 (495) 771-8000

30.10.2018 x M13-19154-0T

Ha Ne, ot

MuHucTepeTBo LHGPOBOTO PasBUTHS, CBA3H M MacCOBBIX KOMMYHHKALIH
Poccnitckoli  @enepaumyu  paccmoTpeno Bame ofpamenue W, B pamKax
KOMIIETEHIIHH, COOBIIaeT CleAyIoNIee.

B cooTBeTCTBHM C ITYHKTOM 6 CTaThu 4, YHKTOM 3 CTAaTBH 5 ¥ ITyHKTOM 2
4qacth 1 cratbu 6 @enmepanbHoro 3akona ot 27 moma 2010 r. Ne 210-®3
«OG opraHM3alUMK MPeAOCTABIEHHA FOCYIaPCTBEHHEIX M MYHHUMIATBHEIX YCITYT»
OpraHbl, — NpENOCTAaBILIIOIUME  [OCYAAPCTBEHHBIE  YCIYTH, W  OpTaHEI,
NPENOCTABISIOMME  MyHULMIANbHBIE  YCIyrH, 06s3aHBI  oOecIeumBaTh
BO3MOXHOCTh IMONYYEHHs 3asBUTENEM TOCYNAPCTBEHHON HIM MyHHMUMITATHHOMK
YCTIYTH B 3JIEKTPOHHOH (OpMe, eClii 5TO He 3alpelieHo 3aKOHOM, a TAKKE B HHBIX
(opMax, MpefyCMOTPEHHBIX —3aKOHOMATENbCTBOM Poccumitckoit  Demeparmm,
10 BEIOOpY 3asBUTEIIA.

B Hactosmee BpeMs A IpaiiaH oGecriedeHa BO3MOXHOCTE MOTY4EHHS
roCyIapCTBEHHBIX H MYyHULIUIIANBHBIX YCIIYT:

1) B MHOrOQYHKUMOHATEHOM IIEHTPE MPENOCTABIEHHMS TOCYNApCTBEHHBIX
U MyHHLMNATBHBIX YCIIyT;

2) Ipy TMYHOM OGpalleHUH B OpTaH BIacTH;

3) B 3/IEKTPOHHOM BHJE.

Takum obpazom, 3aKOHOJATENECTBO  Poccuiickoit Denepanuun
NPEeNOCTaBIIsIET BO3MOXHOCTh [UI1 IpakJaHHHa NOGPOBONBHO BHIGPATh CHOCO6
oOpammeHus 3a IOTyYeHHeM FOCyAapCTBEHHBIX YCIIYT.

Ilpu 3TOM, B Ciy4yae BEIGOpa IpaXKIaHHHOM CIOcO0a MOJYYEHHs YCIYyT
B 3JIEKTPOHHOM BHJIE, €My HEOOXOIMMO 3aperHcTpHpoBaThes B ExumHolt cucreme
upeHTHUKAIMK M ayTenTHdUKannu (mamee — ECHA). VkasaHHas perucTpaius
TaKKe ABIAETCS HOOPOBONBHOW M BBINONHAETCS Ha OCHOBAaHHHM 3asBIICHHA.
IMonpo6HO mpomecc perucTpalyy rpakaaH onucaH B PyKoBOACTBe IoNb30BaTeNT
ECHA, koTopoe JOCTYIHO 10 cChuUIKe: http://minsvyaz.ru/r/documents/4240.

CrpaxoBoif HOMep HMHAMBHMIYAILHOTO JHIEBOrO CYE€Ta 3aCTPaxOBaHHOIO
JHIa B CHCTeMe [IepCOHM(UUMPOBAHHOTO ydeTa IIeHcHoHHOro ¢onaa Poccutickoit

image4.jpeg
2

®enepaunn (aance — CHWIC) srinaercs rpaxaanam Poccuitckoit Menepaumm s
yu€Ta B cHCTeMe nepcOHH(ULIPOBAHHOTO yUeTa rocynapcTBeHHoro [IeHCHOHHOTO
¢onna Poccuiickoit ®enepaunu. ITo BompocaM, CBS3aHHEIM C MOJTyYEeHHEM H
ucnonbsopanmem CHUJIC Boi moxere obpatuTbes B IleHCHOHHEBIM (oM
Poccuiickoit ®eneparm.

Taxe, cuMraeM  HeOGXOOMMBIM  OTMETHTh, 9TO  IONydeHHe
TOCYNapCTBEHHBIX M MYHHUUMIANBHBIX YCIYT B OI€KTPOHHOM BHIE SBIAETCS
TIPaBoOM, a He 06:3aHHOCTBIO FPaK/IaH.

Bpwuo nupekropa Jlenapramenta
Pa3BUTHA JIEKTPOHHOTO NPABUTENBCTBA A A. TrotproMoB

JIOKYMEHT ITOATTMCAH
SJIEKTPOHHOM MOATTHCHIO

CBE/IEHWA. O CEPTUOUKATE 9N

Cepmudmkat: 00C4750D5811E4DBBOES11FAAS082EB7 14
Brageney: TioTpiomos AnekcaHpp AneKCaHaposuy
[leAcTauteneH c 22.08.2018 fo 22.08.2019

MHNCTEpPCTBO UMGPOBOrO Pa3BLTHA, CBAIN U
MaccoBbIX KOMMYyHUKaumnin Poccuiickon ®egepaunn
Konus 3neKTPOHHOro AoKymMeHTa,
NOANVICAHHOTO 3MEKTPOHHOM MOANUCHIO
BEPHO
[enaprameHT OpraHn3aUNoHHOTo Pa3BNTUS

[OMKHOCTL: ’éﬂ auee; AL _

M0: % 4t B2 g ] !
Dara:_80 /O MNoanucs I

3ABEPEHHA
KOMUH

3/IEKTPOHHBI
JAOKYMEHTO!